[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙСКИЙ  РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ

_________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ__________________
«19 »    сентября     2013 года
        г. Йошкар-Ола                    № 31-3

Об участии в акции профсоюзов

 в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!»
 Исполнительный комитет ФНПР  поддержал решение международной Конфедерации Профсоюзов о проведении Всемирного дня действии
 «За достойный труд» и подготовке к акции профсоюзов 7 октября 2013 года.

Президиум республиканского комитета Профсоюза работников народного образования и науки РФ  п о с т а н о в л я е т:

1. В рамках проведения акции:
1.1. В целях солидарности профсоюзных действий «За достойный труд!» принять активное участие в республиканском митинге представителей трудовых коллективов и студентов в г.Йошкар-Оле, работе «круглых столов» по актуальным проблемам социально-трудовых отношений, других формах, проводимых  комитетом солидарных действий профсоюзов  Республики Марий Эл.

1.2.  Для широкого информирования членов профсоюза по вопросам модернизации системы образования, социально-трудовых  отношений, реформирования пенсионной системы объявить о  проведении с 7 по 10 октября во всех первичных профсоюзных организациях республиканского профсоюзного собрания с единой повесткой дня «За достойный труд и социальные гарантии!»

1.3. Открыть на странице республиканской организации  рубрику «Готовимся к профсоюзному собранию».
1.4. Профсоюзным комитетам  в срок до 7 октября провести необходимую организаторскую  работу по подготовке и проведению профсоюзного собрания с единой повесткой дня. На собраниях обсудить итоги действий Профсоюза по сохранению  социальных гарантий работникам образования и студентам в федеральном и республиканском законах об образовании, ход выполнения указов Президента Российской Федерации В.В. Путина, предложения в адрес органов исполнительной и законодательной власти, вышестоящих профсоюзных структур. При подготовке собраний использовать материалы газет «Мой Профсоюз», «Путь», журнала Министерства образования и науки Республики Марий Эл «Учитель», материалы с сайтов ФНПР и Общероссийского  Профсоюза образования.

 2. Председателям территориальных, первичных организаций профсоюза:

2.1. Провести необходимую разъяснительную работу с профсоюзным активом и членами профсоюза по выполнению данного постановления.
2.2. Итоги собраний подвести на заседаниях коллегиальных органов, проанализировать и принять меры по высказанным замечаниям и предложениям. Копии постановлений президиумов районного (городского) комитета профсоюза, профкомов учреждений (СПО и вузов) представить в реском профсоюза до 15 октября 2013 года по электронному адресу obraz_mari@mail.ru .
2.3. По итогам акции представить к награждению активных организаторов акции, профсоюзные комитеты.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Глазырину И.А., заведующую организационно-экономическим отделом республиканского комитета Профсоюза.

Председатель                                                             Л.В. Пуртова